
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОДЕРЕВЯНКОВСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАНЕВСКОГО РАЙОНА 
 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  21.03.2025                                                                                       № 59 

ст-ца  Новодеревянковская 

 

 

      Об утверждении стоимости услуг по погребению умерших (погибших), 

не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, либо 

законного представителя умершего (погибшего) или при невозможности 

осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших 

на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего  

(погибшего) на дому, на улице или в ином месте после установления  

органами внутренних дел его личности, и умерших (погибших),  

личность которых не установлена органами внутренних дел,  

оказываемые специализированной организацией на территории  

Новодеревянковского сельского поселения Каневского района  

 

 

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 12 января 1996 года 

№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»  п о с т а н о в л я ю:         

1. Утвердить стоимость услуг по погребению умерших (погибших), не 

имеющих супруга , близких родственников, иных родственников либо законно-

го представителя умершего (погибшего) или при невозможности осуществить 

ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязан-

ность осуществить погребение, погребение умершего (погибшего) на дому, на 

улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его лич-

ности, и умерших (погибших), личность которых не установлена органами 

внутренних дел, оказываемые  на территории Новодеревянковского сельского 

поселения Каневского района (приложение).   

2. Признать утратившим силу постановление администрации Новодере-

вянковского сельского поселения Каневского района от 22 марта 2024 года №36 

«Об утверждении стоимость услуг по погребению умерших (погибших), не 

имеющих супруга , близких родственников, иных родственников либо законно-

го представителя умершего (погибшего) или при невозможности осуществить 

ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязан-

ность осуществить погребение, погребение умершего (погибшего) на дому, на 

улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его лич-

ности, и умерших (погибших), личность которых не установлена органами 

внутренних дел, оказываемые специализированной организацией на террито-

рии муниципального образования Новодеревянковское сельское поселение Ка-

невского района». 



 

 

3. Общему отделу администрации Новодеревянковского сельского поселе-

ния Каневского района (Трубенко) обеспечить  официальное опубликование 

настоящего постановления в Сетевом издании «Каневская телестудия»            

(kanevskaya.tv) и разместить на официальном сайте администрации Новодере-

вянковскогосельского поселения Каневского района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 

2025 года.   

 

 

 

Глава Новодеревянковского 

сельского поселения Каневского района                                      А.С.Рокотянский 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ  

 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации 

Новодеревянковского сельского 

поселения Каневского района 

от  21.03.2025 года № 59 

 

 

 

                                                      Стоимость 

гарантированного услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих 

супруга, близких родственников, иных родственников либо законного 

представителя умершего (погибшего) или при невозможности осуществить 

ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя  

обязанность осуществить погребение, погребение умершего (погибшего)  

на дому, на улице или в ином месте после установления органами  

внутренних дел его личности, и умерших (погибших), личность которых  

не установлена органами внутренних дел, оказываемые специализирован-

ной организацией на территории Новодеревянковского  

сельского поселения Каневского района 

с 1 февраля 2025 года 

 

№ 

п/п 
Наименование услуги 

Стоимость, 

руб.. 

1. 
Оформление документов, необходимых для погре-

бения 
294,96 

2. 
Облачение тела 

787,25 

2. 
Предоставление и доставка гроба  

3109,71 

3. 
Перевозка умершего на кладбище (в крематорий) 

2058,55 

4. Погребение  2914,89 

 
Итого  

9165,37 

 

 

Глава Новодеревянковского 

сельского поселения Каневского района             А.С.Рокотянский 

 

 


